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Na sesji 28 marca Rada Miasta Krakowa przyjęła projekty uchwał dotyczących przyjęcia programu

osłonowego dla osób, które przeprowadzają trwałą zmianę systemu ogrzewania na system ekologiczny –

opartego na paliwie stałym oraz podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania

świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na przeprowadzenie trwałej

zmiany systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym.

Podejmowane działania mają na celu wprowadzenie rozwiązań umożliwiających przyznanie

osobom znajdującym się w trudnej sytuacji, które nie dokonały jeszcze trwałej zmiany systemu

ogrzewania, pomocy finansowej z przeznaczeniem na koszty inwestycji. W przypadku osób,

które spełniają warunki skorzystania z dotacji w ramach Programu PONE (która aktualnie wynosi

do 60% kosztów kwalifikowanych) pomoc ta będzie miała funkcję uzupełniającą.

Zgodnie z proponowanym rozwiązaniem, pomoc będzie przyznawana w formie zasiłku celowego

na zasadach określonych w ustawie z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Aby umożliwić

objęcie pomocą szerszej grupy osób niż osoby uprawnione do zasiłku celowego zgodnie z

ogólnymi zasadami określonymi w ustawie z 12 marca 2014 roku o pomocy społecznej,

przewiduje się podwyższenie kryteriów do 200%, tj. w przypadku osoby samotnie

gospodarującej do wysokości 1268 zł, a w przypadku rodziny do wysokości 1028 zł na osobę.

Zatem w przypadku spełniania wszystkich wymogów określonych przepisami prawa, zasiłek

celowy na przeprowadzenie inwestycji będzie mógł być przyznany także osobom i rodzinom,

których dochód nie jest wyższy, niż kwota stanowiąca 200% kryterium dochodowego.

 

Celem proponowanych rozwiązań jest wsparcie mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków

znajdujących się w trudnej sytuacji, w pokryciu kosztów przeprowadzenia zmiany systemu

ogrzewania, których nie są oni w stanie ponieść we własnym zakresie bez uszczerbku dla

niezbędnego utrzymania siebie i rodziny, w szczególności mając na uwadze konieczność ich

poniesienia w świetle przepisów uchwały NR XVIII/243/16 Sejmiku Województwa Małopolskiego

z 15 stycznia 2016 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy Miejskiej Kraków ograniczeń

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.
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